

		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		287,21			11					
		Сметная стоимость					85					
34	46-04-012- 03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	0,08	1082,58	241,95	--	87	67	19	1	103,91	8
			100 м2	840,63	89,78				7		7,74	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		921,11			74					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		553,59			44					
		Сметная стоимость					205					
35	10-01-039- 03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25 к=1,2	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	0,08	5241,22	509,94	3307,74	419	114	41	264	158,70	13
		100 м2 проемов		1423,54	--				--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1511,80			121					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		762,31			61					
		Сметная стоимость					601					
36	100-4	Дверной блок	8	431,98	--	431,98	3456	--	--	3456	--	--
			м2	--	--				--		--	--
37	62-33-2 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	0,08092	1092,70	0,87	515,51	88	47	--	41	65,94	5
		100 м2 окрашиваемой поверхности		576,32	--				--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		461,06			37					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		288,16			23					
		Сметная стоимость					148					
Итого прямые затраты по смете:			руб.				37443	9176	353	27914		1019
			руб.						125			12
Стоимость общестроительных работ -			руб.				37443					
Материалы -			руб.				23754					
Всего оплата труда -			руб.					9301				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				4160					
Накладные расходы -			руб.				8322					
Сметная прибыль -			руб.				4779					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				50544					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1031
Сметная заработная плата -			руб.					9301				
Итого по смете:			руб.				50544					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									1031
Сметная заработная плата -			руб.					9301				
Пересчет итогов в цены на г.												
Оплата труда осн. рабочих			9176	х 5,03			46155					